СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОЧКУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от 09.02.2018 г.                                              № 121/103
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Порядок организации и проведения публичных слушаний в Очкуровском сельском поселении, утвержденный решением совета депутатов Очкуровского     сельского поселения 05.05.2006 №43/12
На основании статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 28.12.2016г. №494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 30.10.2017 г. №299-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 29.12.2017 г. №455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Устава Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области, Протеста прокурора Николаевского района №7-30-2018 от 31.01.2018г., Совет депутатов Очкуровского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Пункт 1 ст. 3 решения Совета депутатов Очкуровского сельского поселения от 05.05.2006 № 43/12 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в Очкуровском сельском поселении» изложить в следующей редакции:
«1. Предметом обсуждения на публичных слушаниях в обязательном порядке являются:
1) проект устава Очкуровского сельского поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав Очкуровского сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;
2)	проект местного бюджета и отчет о его исполнении;
2.1) проект стратегии социально-экономического развития Очкуровского сельского поселения;
3)	проекты генеральных планов, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территории, проекты межевания территории, проекты правил благоустройства территорий, проекты, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов;
4)	вопросы о преобразовании Очкуровского сельского поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», для преобразования Очкуровского сельского поселения требуется получение согласия населения Очкуровского сельского поселения, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Очкуровского сельского поселения				А.Д. Таранов